MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2399/2021 Em 26 de Outubro de 2021

wGwmz«...
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

lv\D. Presidente da Câmara Püunicípa
RuaSão Bento,887

Senhor Presidente

iZHil iZH UIWã.mHFiHml:
estima e consideração. Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

AtenciosQmcnti
/

AtdNbÚVA
Chefe tle '13abinete

\.â& ' V.<

\.:;.:2''

PREFEITURA N41JNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E

'l'URISMO
Rua São 13ento, n' 840(9' andar)- Centro l CEI' 14801-901

Telctbne: (016) 3301 -5270
SPp\raia(l

Ofício/SMTDE nç 042/2021

Araraquara, 15 de outubro de 2021

Referência : Indicação n9 3757/2021

Em resposta a indicação n9 3757/201, temos a informar que a referida empresa possui

Alvará de Funcionamento a título precário ng 1088/2002,onde enquanto a empresa mantiver
todas as condições que autorizam a sua expedição o mesmo permanecerá válido . Afiscalização

da Sala do Empreendedor averiguou que há CLCB ( Certificado de Licenciamento do Corpo de
Bombeiros) ng 489897 vigente ,portanto ,está com as liçencas em dia

Quanto a elegação da fumaça,houve reclamação registrada na Gerência de Posturas, a

qual foi averiguada pela Secretária Municipal do Meio Ambiente, que informou em anexo que
em 02/07/2021 foi constatado forno a lenha em operação,cuja madeira estava seca e

armazenada em local coberto.Na vistoria não foi constatado fumaça e nem cheiro de queima da

madeira .O responsável foi orientado quanto a operação do forno

Sem mais para o momento colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimento que
se..fizerem.n ecessá rio

r\

v. \
/

f.L
...,,hhál;ã !ERO NETO

Secretário Municipal do Trclbaiho, Desenvolvimento Económico e Turismo

'#+ '"'ma$1õg®e

"iç®@,'s': ê+-«{ókd,.l : Ü b.«=«L *.:" b.l
q#%;''$"ót.Á'i® @n.': '»« . ,h

4ÊP..,h c.o:b.e-k.i ::. UA Qüm)'ãi' }JW :.4eK

4-,p.M,:+,.:.;: d: cJM Pc} &ú:' 3iMl-'ü &: h..{w \ j,.

fç'*'?:f ,$ w;ihJ-«+ .#'«'b ?'. .;P*«";
C QuWU . {eK,LWlo-:b nql':;: .,ll} PÕ«.*'VK\l, 'POÇA

&« 'tn

}

{.

UÃ.li . 0(xnn'm

@